
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA
                COPIA

********************************

N.6
del 18-01-2021

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA PRIMARIA DI
APPIGNANO DEL TRONTO PER COVID 19



Visto il decreto-legge 23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  «Misure urgenti  in  materia  di
contenimento  e   gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»,  convertito,  con
modificazioni,  dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 19
del 2020 ad eccezione dell'art. 3, comma 6-bis, e dell'art. 4;

 Visto il decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,   convertito,  con modificazioni, dall'art. 1, comma
1, della legge 22 maggio  2020,  n. 35,   recante   «Misure   urgenti   per   fronteggiare    l'emergenza
epidemiologica da COVID-19» e in particolare  gli  articoli  1  e  2, comma 1;

 Visto il decreto-legge 16  maggio  2020,  n.  33,   convertito,  con modificazioni, dall'art. 1, comma
1,  della  legge  14  luglio  2020, n.74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Visto il decreto-legge 30  luglio  2020,  n.  83,  convertito,  con modificazioni, dall'art. 1, comma 1,
della legge 25  settembre  2020, n. 124, recante  «Misure  urgenti  connesse  con  la  scadenza  della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19  deliberata  il 31 gennaio 2020»;

Visto il decreto-legge 7 ottobre  2020,  n.  125,  recante  «Misure urgenti connesse con la proroga
della dichiarazione  dello  stato  di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la  continuità
operativa del  sistema  di  allerta  COVID,  nonche'  per  l'attuazione   della direttiva (UE) 2020/739
del 3 giugno 2020»;

Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  13 ottobre  2020,  recante   «Ulteriori
disposizioni   attuative   del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,  convertito,  con  modificazioni,
dalla legge 25  maggio  2020,  n.  35,  recante  misure  urgenti  per fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica   da   COVID-19,   e   del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito,  con
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante ulteriori  misure  urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»,  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana 13  ottobre  2020, n. 253;

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31  gennaio  2020, del 29 luglio 2020 e del  7
ottobre  2020  con  le  quali  e'  stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio
nazionale relativo al rischio sanitario connesso  all'insorgenza  di  patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili;

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale  della  sanità  dell'11 marzo 2020 con la  quale
l'epidemia  da  COVID-19  e'  stata valutata  come  «pandemia»   in   considerazione   dei   livelli
di diffusivita' e gravita' raggiunti a livello globale;

Considerati l'evolversi della   situazione  epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e l'incremento  dei casi sul territorio nazionale;

Visto l'art. 32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria
locale, le competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;

Visto l'art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che "in caso di emergenze sanitarie o
di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono
adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale;



Considerato che nella scuola primaria di Appignano del Tronto si sono verificati casi di positività
al Covid 19;
Ritenuto necessaria la chiusura temporanea  del piano della scuola primaria per consentire la
sanificazione dei locali;

O R D I N A

per le motivazione espresse, qui tutte integralmente richiamate:
- la chiusura per il giorno 19.01.2021 del piano della  scuola primaria sita in   Appignano del
Tronto in Via Circonvallazione Carosi n.11 appartenente all’ISC  Falcone e Borsellino di Villa
San Antonio

DISPONE
La notifica della presente ordinanza:
Al Dirigente Scolastico ISC Falcone e Borsellino
Alla Prefettura di Ascoli Piceno
Al Comando Stazione Carabinieri di Appignano del Tronto ;

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

Si dà atto che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per il territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla data di
avvenuta notificazione secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 n° 1034, ovvero Ricorso
Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di avvenuta notificazione
del presente atto, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971 n°1199.

Appignano del Tronto 18.01.2021

Il Sindaco
   Dr.Sara Moreschini


